
Vážení spoluobčané,
rozmary letošního zimního počasí mají nejen vliv na naše zahrádky, 
psychiku, ale i na investiční akce, které probíhají ve městě. Výrazně 
se brzdí dokončení především opravy silnice na ulici Rakšická. Pro tuto 
opravu se nepodařilo získat v rámci rozpočtu SUS Jmk peníze na celo-
plošnou opravu, proto bude silnice uvedena do původního stavu. Čeká 
nás měsíční uzávěra této cesty. Zároveň však pracujeme na investičním 
záměru na celoplošnou opravu ulic Nádražní a Rakšická a křižovatku 
těchto ulic. Výrazné komplikace očekávejte i v letních měsících při vla-
kovém spojení do Brna. Podle informací ČD bude probíhat generální 
dlouhodobá oprava prštického tunelu. Pro obyvatele krumlovského regi-
onu je vyjednáno přímé autobusové spojení Brno – Moravský Krumlov. 
V této chvíli jsou ve finále i přípravy na vybudování kanalizace v Polán-
ce a Rokytné a následně průtah Polánkou. Všechny tyto akce budou 
vyžadovat vaše pochopení, toleranci a nadhled. 

Po naprosto úžasném a energií nabitém koncertu skupiny Katapult se 
můžeme společně těšit nejen na další vynikající koncerty, ale i na konfe-
renci o sekundogenituře knížecího rodu Lichtenštejnů za účasti odborné 
veřejnosti. Tato konference by měla být úvodním počinem pro připome-
nutí Lichtenštejnů na panství v Moravském Krumlově, které bylo jejich 
prvním knížectvím a položilo jeden ze základních kamenů mnohaletého 
vládnutí tohoto rodu ve střední Evropě. Považuji za důležité tento histo-
rický moment znovu připomenout široké veřejnosti. 

V březnu nás navždy opustil významný krumlovský rodák, fotograf 
a hudebník pan Josef Kristián. Bude nám velmi chybět. Čest jeho pa-
mátce. 

Tomáš Třetina, starosta města n

KATAPULT – ANEB KONCERT PRO PAMĚTNÍKY 

A je to tady... V mém Iphone se 
objevuje zprávička od spolužačky 
z krumlovského gymplu: „27. 3. 2013 je 
v Krumlově Katapult.“ Rázem se mi vy-
bavují všechna ta dávno uplynulá léta, 
z dnešního pohledu - pravěk. V roce 
1976 nám bylo 15 lety a byli jsme 
na gymplu v prváku. Můj spolužák Aleš 
řečený Myšák vyhledal definici katapul-
tu v naučném slovníku, a my se tomu 
řehtali. Když v té době zavítali Katapulti 
také do M. Krumlova, nemohl jsem tam, 
jako jistě řada z vás, chybět, dokonce 
jsem si tenkrát jako doprovod vzal s se-
bou moji mamku ... 

Přešlo 35 let a Bohu dík jsem včera 
mohl v nachlup stejném kinosálu, čás-
tečně i se stejnými lidmi (i rodiče bych 
zaplať Bůh mohl vzít s sebou, ale stačili 
mi spolužáci a přítelkyně, protože žena 
už se na ně nikdy nepodívá, takže to 
není tak úplně samozřejmé, jak by se 
mohlo na první pohled zdát, což bylo 
vidět i na složení skupiny...) znovu Kata-
pult naživo vidět. No, léta letí jak meteor, 
ale nálada, atmosféra a hudba těch let 
umocněná pro mne krásným nezměně-
ným prostředím krumlovského kinosálu, 
bylo prostě něco famózního. I ten spolu-
žák Myšák dorazil, takže to bylo úplné. 

so 01 06
Moravský Krumlov
zámek, Rytířský sál
19:00 hod.

Předprodej vstupenek: 
Moravský Krumlov – Informační centrum, náměstí T. G. Masaryka 40   
v síti TICKETPORTAL – www.ticketportal.cz

CONCENTUS MORAVIAE
XVIII. MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ

FESTIVAL 13 MĚST

italské slunce
01  06 — 29  06  2013

www.concentus-moraviae.cz

„Neapolské příběhy“ nás seznámí s Neapolí prostřednictvím vokální 
hudby datované od šestnáctého století do současnosti. Přestože 
od sebe skladby dělí staletí, společná je jim spontánnost a emotivní 
vyjádření náklonnosti k jedinečnému italskému městu. Slavnostním 
zahajovacím festivalovým koncertem se tak přeneseme do samého 
srdce Itálie a společně s temperamentním souborem Accordone, 
který doprovodí nezaměnitelný zpěv Marca Beasleyho, otevřeme 
na krumlovském zámku 18. ročník festivalu Concentus Moraviae.

NeapolsKé příběhy 
andrea Falconieri, Guido Morini, adriano Willaert, Gaetano latilla, 
Vincenzo Valente, lucio Dalla, Gaetano lama, Giuseppe Cioffi, 
pino Daniele

slaVNostNí zahajoVaCí KoNCeRt

aCCoRDoNe 
MaRCo beasley ∫ zpěv
GuiDo MoRiNi ∫ cembalo, umělecký vedoucí 

za finanční podpory oficiální partner mediální partneři

Katapult mne za těch 35 let dopro-
vázel po všech mých cestách doma 
i v cizině, mám ho na kazetách, mnoh-
dy si ho zpívám a znovu a znovu žas-
nu nad nadčasovostí jeho textů, ať už 
jde o děti, které si ne/mají kde hrát, 
či o zakřivené tváře známkou nevole, 
když kolonu aut předjel děda na kole... 
Je to prostě super, něco neobyčejně 
hlubokého a výstižného, krásného 
a NAŠEHO. 

Olda Říha coby frontmen kapely 
a i jeho mlaďoši předvedli od samého 
začátku to, co už se dnes málo vidí, 
prostě vzali kytary a hráli 2,5 hodiny 

v kuse, bez předskokanů a přestávek, 
ty nejlepší pecky, na jaké jsme byli 
zvyklí z dob našeho mládí. 

Já osobně jsem ztratil hlas už v prv-
ní polovině koncertu, ty marshally prostě 
nepřeřveš... To, co tam naživo vysekli, si 
zasluhuje obdiv... Toto je prostě muzika... 
Ne ty dnešní věci, nad kterými člověk jen 
nevěřícně kroutí hlavou. Ale hudba je 
vždy odrazem své doby a já jsem moc 
vděčný za to, že jsem se mohl spo-
lu se všemi ve vyprodaném sále do té 
své „alespoň na chvilku vrátit“. Zdravím 
všechny! Ať je takových akcí víc! 

Ing. Vlastimil Doubek, Jihlava n

Ve dnech 26. 3. až 29. 3. 2013 
se uskutečnilo cvičení „Zóna 2013“. 
Jeho cílem bylo procvičit činnost 
ústředních správních úřadů, správ-
ních úřadů Jihomoravského kraje 
a Kraje Vysočina, složek integrova-
ného záchranného systému a dal-
ších subjektů při řešení mimořádné 
události vzniklé v souvislosti se simu-
lovanou havárií na Jaderné elektrár-
ně Dukovany.

Zapojeny byly také krizové štá-
by obcí s rozšířenou působností 
včetně Moravského Krumlova, kte-
ré operativně řešily úkoly k zajištění 
ochrany obyvatelstva při mimořád-
né události třetího stupně na Jader-
né elektrárně Dukovany. Cvičení 
v rámci ORP bylo prováděno štábní 
formou, obyvatelé pouze zaregis-
trovali 26. 3. v 11.00 hod. zkušební 
tóny sirén. 

-red- n

Cvičení Zóna 2013
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Zprávy a informace z 24. Zastupitelstva města 25. 3. 2013 Centrum vzdělávání všem 
je tu nově pro všechny JihomoravanyFinanční hospodaření v kompetenci 

Zastupitelstva města
Zastupitelstvo města schválilo 

rozpočtová opatření číslo 1 – 6, 
kterými se provádí zapojení získaných 
cizích zdrojů do rozpočtu města, 
jejich rozdělení pro schválené aktivity 
a operativní přesuny mezi hlavními 
částmi a položkami schváleného 
rozpočtu města.

Dále vyslovilo souhlas se záměrem 
přijetí investičního úvěru do maximální 
výše 9 miliónů Kč, který bude čerpán 
na nákup pozemků do majetku města 
s perspektivou jejich určení pro bytovou 
výstavbu.

Zastupitelstvo města schválilo 
smlouvy o poskytnutí finančních 
příspěvků, a to: subjektu INCHEBA 
Praha, spol. s r. o. ve výši  
300 tisíc Kč na rekonstrukci sociálního 
zařízení v zámku, subjektu Hasičský 
záchranný sbor, hasičská stanice 
Moravský Krumlov ve výši 200 tisíc 
na nezbytné investiční potřeby, 
subjektu Nízkoprahové zařízení – 
Klub COOLNA ve výši 150 tisíc Kč 
na činnost v roce 2013 a subjektu 
MěKS Moravský Krumlov ve výši  
150 tisíc Kč účelově na akci v zámku.

Výstavba silničního průtahu 
Polánkou

Zastupitelstvo města schválilo 
výsledek výběrového řízení 
na zhotovitele stavby „II/152 Polánka 
– průtah“ a smlouvu o dílo s firmou 
SKANSKA a.s. Praha, která se umístila 
na prvním místě.

Prodloužení vodovodního řadu
Zastupitelstvo města schválilo 

záměr investiční akce „Prodloužení 
vodovodního řadu Husova – 
Znojemská, smlouvu o poskytnutí 
příspěvku na tuto akci z rozpočtu 
města a dohodu o převodu investorství 
této akce se subjektem Vodovody 
a kanalizace, dobrovolný svazek obcí, 
Třebíč.

Veřejnoprávní smlouva
V souvislosti s ukončením 

pracovního poměru ze strany 
pracovníka odboru dopravy Městského 
úřadu v Moravském Krumlově schválilo 
zastupitelstvo města veřejnoprávní 
smlouvu na zabezpečení výkonu 
přenesené působnosti dle § 33 
zákona č. 247/2000 Sb., o získávání 
a zdokonalování odborné způsobilosti 
k řízení motorových vozidel.

Dětské zboží „Inka“ 
Moravský Krumlov 

U Penny, vedle Bistra Kolis 
Po, Út, St, Pá:   8,30 – 15,30 

POZOR   Čtvrtek do 16,30 

Nabízíme:   VESTY, BUNDY 
      TEPLÁKY, ČEPICE 
       LEGÍNY, PONOŽKY 
NAJDETE NÁS NA FACEBOOKU 

Přijďte se podívat, těšíme se na vás. 
Parkování ve dvoře. 

inzerce

V Jihomoravském kraji zahájila 
v březnu činnost nová instituce Centrum 
vzdělávání všem. Klade si za cíl podat 
pomocnou ruku všem, kteří tápou v pra-
covním životě a zároveň mají chuť s tím 
něco udělat. Centrum vzdělávání všem 
(CVV) poskytuje své služby veřejnosti 
zcela zdarma. Sídlí v Brně-Bosonohách 
na Pražské ulici a veřejnost může využít 
jak webu www.vzdelavanivsem.cz, tak 
i telefonické či emailové konzultace nebo 
přijít do Centra osobně.  

Služby Centra vzdělávání všem 
• Informace o celoživotním vzdělávání 

v JMK
• Kariérní poradenství
• Zprostředkování studijních a profesních 

stáží   
Centrum vzdělávání všem provozuje 

portál www.vzdelavanivsem.cz s přehled-
nou databází všech vzdělávacích kurzů 
v Jihomoravském kraji. Ať už jde o rekvali-
fikaci na jinou profesi nebo jen počítačový 
či jazykový kurz, portál je nabízí na jed-
nom místě přehledně seřazené podle 
místa konání, času i ceny. „Ze zkušenosti 
víme, že mnoho lidí při vyhledávání nará-
ží na problémy. Nevědí, co vlastně potře-
bují, a možná ani netuší, jak a co přesně 
hledat. Proto jsme veřejnosti k dispozici 
a s vyhledáváním pomůžeme. To, co ne-
najdeme v databázi, poptáme u odborní-
ků. Jde nám o to, aby každý, kdo projeví 

zájem o vzdělávání, odešel s tipem nebo 
dobrou radou,“ říká informační specialist-
ka Centra Hana Rozprýmová. 

Centrum vzdělávání všem poskytuje 
zdarma také kariérní poradenství. „Když 
člověka vyhodí z práce, žádnou nemůže 
najít kvůli nedostatečné kvalifikaci, nebo 
má pocit, že mu ujíždí vlak, budeme se 
mu snažit pomoci při osobních konzulta-
cích, s odbornou pomocí se totiž i ty nej-
horší životní situace vždycky řeší lépe,“ 
vysvětluje kariérní specialistka CVV Vero-
nika Šuráňová. Poslední službou, kterou 
CVV nabízí veřejnosti, je zprostředkování 
stáží. Existují totiž stipendijní programy, 
které umožňují vyjet na zkušenou do za-
hraničí a zvýšit si tak kvalifikaci. Studijní 
i odborné stáže jsou řešením například 
pro ty, kteří nemohou najít uplatnění, včet-
ně absolventů. 

Pracovníci CVV mají přehled o pod-
půrných stipendiích a individuálních gran-
tech a nabídnou veřejnosti podporu při 
zprostředkování a vyřízení zahraniční stá-
že. Právě vyřízení všech formalit lidé totiž 
často vnímají jako složité a odrazující. 

Kontakty Centra vzdělávání všem: 
www.vzdelavanivsem.cz
Telefon: 547 215 588
Email: info@vzdelavanivsem.cz

 n

Pořádá: Klasik, Mirka Strejčková, Žďár nad Sázavou, mirka.strejckova@seznam.cz, www.hudebnislavnosti.cz
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kulturní dům 18.00 hod.
Petr Rezek se skupinou Centrum
ZŠ a MŠ Myslibořice
Michaela Koudelková

Hlavní partneři: Mediální partner:Partner:

kulturní dům Cristal  17.00 hod.
Žalman a spol.
ZUŠ Rosice

kulturní dům 19.00 hod.
Petra Černocká a Jiří Pracný
ZUŠ J.V. Stamice pobočka Přibyslav

penzion Salaš 15.00 hod.
Jaroslav Samson Lenk dětem
ZUŠ J.V. Stamice pobočka Přibyslav

Orlovna Rakšice 19.00 hod.
Věra Martinová
ZUŠ Moravský Krumlov

kulturní dům 19.00 hod.
František Nedvěd a Tie Break
ZUŠ Jemnice, Dětský domov Jemnice

kulturní dům  19.00 hod.
Lenka Filipová
ZUŠ Letovice

kulturní dům,  19.00 hod.
František Nedvěd a Tie Break
ZŠ Otokara Březiny, MŠ Jaroměřice n. Rokytnou

chrám sv. Mikuláše 15.00 hod.
Daniel Hůlka
ZUŠ Oslavany

sál ZUŠ 18.00 hod.
cimbálová muzika Réva
ZŠ Hrotovice

www.hudebnislavnosti.czwww.hudebnislavnosti.cz

MYSLIBOŘICE

ROSICE

HROTOVICE

PŘIBYSLAV

HÁJEK u Chotěboře

MORAVSKÝ KRUMLOV

OSLAVANY

LETOVICE

JEMNICE

Jaroměřice n. R. - RATIBOŘICE
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PŘIBYSLAV

HÁJEK u Chotěboře

MORAVSKÝ KRUMLOV

OSLAVANY

LETOVICE

JEMNICE

Jaroměřice n. R. - RATIBOŘICE

Pořádá: Klasik, Mirka Strejčková, Žďár nad Sázavou, mirka.strejckova@seznam.cz, www.hudebnislavnosti.cz
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15. květen 2013 bude pro ZUŠ 
v Moravském Krumlově velmi slavnost-
ní. Učitelé se se svými studenty pilně 
připravují na tento den. 

V Moravském Krumlově se totiž 
budou konat již po jedenácté Hudební 
slavnosti, jejichž patronkou je paní Mir-
ka Strejčková. Velmi se těšíme na se-
tkání se zpěvačkou Věrou Martinou, 
v prostorách krumlovského zámku.

Studenti ZUŠ n ZÁPIS  
DO MATEŘSKÉ ŠKOLY HUSOVA  

V MORAVSKÉM KRUMLOVĚ VČETNĚ ODLOUČENÝCH PRACOVIŠŤ - 
MŠ PALACKÉHO A  MŠ S. K. NEUMANNA 

 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2013/2014  PROBĚHNE V MŠ HUSOVA 

 
 

17. DUBNA 2013 OD 9.00 – 15.30 HODIN 
 

Žádáme rodiče, aby přišli zapsat do mateřské školy i ty děti, které nastoupí do 
MŠ v jarních měsících roku 2014. 
 
Od 2. 4. - 15. 4. 2013 SI RODIČE VYZVEDNOU V MATEŘSKÝCH ŠKOLÁCH 
TISKOPISY POTŘEBNÉ K ZÁPISU. 
VE DNECH 2. 4. – 5. 4. 2012 PROBĚHNE PRO RODIČE S DĚTMI VE VŠECH MŠ OD 14.00 – 16.00 HOD. DEN 
OTEVŘENÝCH DVEŘÍ. 

Hudební slavnosti 
s Věrou Martinovou

Výkup pozemků
Zastupitelstvo města schválilo 

výkup pozemků o celkové výměře 
cca 3,5 ha od soukromých vlastníků 
v lokalitě Horní Novosady.

Prodej vybraných nemovitostí
Zastupitelstvo města trvá 

na oznámené výši kupní ceny 
jednotlivých bytových jednotek včetně 
spoluvlastnických podílů na společných 
částech domů a pozemků pod 
nimi v domech Palackého čp. 137 
a Pionýrská čp. 474 a 475. Nájemníci 
mohou do dvou měsíců podat žádost 
o odkoupení užívaného bytu na Správu 
Majetku města.

- red - n
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GMK navštívil Edison!Zprávičky ze ZŠ Ivančická
Zkvalitnění vzdělávání 

žáků se speciálními vzdě-
lávacími potřebami na ZŠ 

AUTOOPRAVÁŘ JUNIOR 2013

Ivančická, č. CZ.1.07/1.2.09/04.0007 
(realizace grantového projektu v rámci 
globálního grantu CZ.1.07/1.2.09, Rovné 
příležitosti ve vzdělávání v Jihomorav-
ském kraji Operačního programu Vzdě-
lávání pro konkurenceschopnost) se blíží 
do finále. 

Projekt byl zaměřen především 
na rozšíření vzdělání pedagogických 
pracovníků o specifické prvky potřebné 
pro odborné zvládnutí terapeutických 
metod. Současně proběhla i úprava vý-
ukových prostor. Učebny byly vybaveny 
potřebnými pomůckami k výuce terapií. 
Byla zakoupena speciální keramická pec, 
pomůcky a materiály pro realizaci jednot-
livých terapií ve výuce. Dalším výstupem 
celého projektu je metodika zavádění 
speciálních terapií do výuky žáků s po-
stižením. Zpracování metodiky proběhlo 
ve dvou etapách. Teoretická část byla 
zpracována na začátku projektu, prak-
tická část byla zpracována na základě 
vlastní výuky se speciálními terapiemi. 
Metodiku zpracovával tým základní ško-
ly praktické a základní školy speciální 
(Mgr. Lenka Spourová, Mgr. Gabriela 
Vávrová a Mgr. Barbora Veselá) ve spo-
lupráci s odborným garantem projektu, 
kterým byl PaeDr. Petr Hanák, PhD., ředi-
tel MŠS, ZŠS a PŠ Ibsenova v Brně. Tato 
metodická publikace bude po ukončení 

realizace projektu poskytnuta ostatním 
základním a mateřským školám a pomů-
že rozvíjet integraci speciálních terapií 
do výuky žáků s postižením. Bude umíst-
něna v elektronické podobě také na we-
bových stránkách školy. 

Cílem projektu je zkvalitnění výuky 
dětí s postižením na základní škole a vy-
tvoření podnětnějšího školního prostředí 
začleněním těchto terapií: arteterapie, 
muzikoterapie, canisterapie, ergoterapie 
a prvků bazální stimulace. Obohacení 
výuky o tyto terapie je zcela inovativní 
řešení nejen v rámci ZŠ Ivančická, ale 
v celém našem regionu. Z předběžného 
průzkumu mezi rodiči žáků s postižením 
vyplynulo, že tyto terapie vnímají jako vel-
mi prospěšné a pozitivní. Velmi se nám 
osvědčilo pořádání tzv. inkluzivních dílni-
ček, kde se terapií účastní kromě postiže-
ných žáků i žáci zdraví. Prohlubuje se tak 
jejich společné soužití a spolupráce. Žáci 
s postižením se lépe začleňují mezi žáky 
zdravé a naopak. Vzájemnou spolupra-
cí se prohlubuje zejména sociální cítění 
obou skupin. 

Více o našem projektu a další bohaté 
činnosti najdete na www.zsivancicka.cz, 
kde je odkaz přímo na stránky projektu 
http://zkvalitneni-vzdelavani.webnode.cz/. 
Zde také najdete opravdu velké množství 
dokumentárních fotografií. V příštím čísle 
MK novin blíže představíme naši metodi-
ku. 

Mgr. Květoslava Kotková n

„Březen – za kamna vlezem“ a bu-
deme spokojeně lenošit. Tato pranos-
tika se naplnila do posledního dne. 
Na GMK se ale lenošit rozhodně neda-
lo, protože právě v březnu zde probíhaly 
samé skvělé akce. Od 11. do 15. března 
k nám zavítal Edison. Samozřejmě že 
ne Tomáš Alva, ale projekt, který vznikl 
pod záštitou organizace AIESEC. Jeho 
náplní je multikulturní výchova v me-
zinárodním prostředí na určité škole. 
Díky 4 vysokoškolačkám – Puput z In-
donésie, Szofii z Maďarska, Yuon Liu 
alias Michelle z Číny a Huong z Viet-
namu se výuka cizích jazyků, dějepisu, 
zeměpisu či základních společenských 
věd změnila v interaktivní hodiny plné 
diskusí, skupinových aktivit či týmové 
práce v režii zahraničních lektorek. Mlu-
vilo se pouze anglicky! Čeští studenti 
se shodli, že je docela náročné 3 ho-
diny přemýšlet a mluvit světovým jazy-
kem a pak se zase vrátit do mateřštiny. 
A co všechno se od lektorek dozvěděli? 
Seznámili se s přírodními krásami je-
jich zemí, s historií, kulturou, s hlavními 
městy a dalšími zajímavostmi. Zahráli 
si také na indonéský hudební nástroj, 
ochutnali vietnamský bonbon z koko-
sového mléka, naučili se nejdůležitější 
indonéská slovíčka a alespoň opticky si 
pochutnali na národních jídlech jednot-
livých zemí. Všichni studenti by určitě 
jásali, kdyby se tento opravdu zajímavý 
týden proměnil na měsíc. A co lektorky? 
I ty byly v Moravském Krumlově velice 
spokojené. O dokonalé zázemí se jim 
postarali Vlasta Pelajová, Karolína Za-
vadilová, Eva Kunčáková a Karel Hrů-
za. Hostitelé nabídli nejen ubytování 
a stravu, ale i odpolední a večerní pro-
gram – návštěva Brna, Znojma, sporto-
vání ... Při loučení slzy nechyběly. Ale 
dnes je svět otevřený a všichni se dále 
setkávají alespoň na facebooku.

Na 15. březen se těšili nejen stu-
denti a učitelé GMK, ale i krumlovská 
veřejnost. Vždyť se konala premiéra 
nového představení EĎASu. Tentokrát 
režisér Jiří Liška s podporou paní pro-
fesorky Růžičkové nastudoval se sta-
ronovým „ansámblem“ skvělou Char-
leyovu tetu. Žádné experimenty, které 
okouzlily v minulých hrách, se nekonaly 
– vždyť klasika je klasika. Ale i ta po-
těšila všechny – studenty, pedagogy, 

veřejnost i zahraniční lektorky. 
Zatímco minulý měsíc jsme utírali 

slzy dojetí při „setkání s Nicholasem 
Wintonem“, 22. března tekly slzy také, 
ale od smíchu – na školní akademii. 
V prosinci měl prý podle mayského ka-
lendáře nastat konec světa, ale naštěstí 
nenastal. Naopak nastalo období míru, 
harmonie a lásky a takové období je po-
třeba náležitě oslavit. 

O skvělou oslavu se postaral režisér 
celé akademie Michal Meisl se svým 
dokonalým asistentem Karlem Hrůzou. 
Celou oslavu velmi kultivovaně mode-
rovali Vilda a Dominik Frimlovi. Režisér 
vše zdárně řídil – baletní show sekundy, 
skvělou travesti show, roztomilého ajťá-
ka, který odborně a zasvěceně radil, 
jak se seznámit na internetu. Pobavilo 
i setkání prostitutky a matky předsta-
vené a ohlášení znásilnění. S velkým 
úspěchem se setkalo představení do-
konalého robota na světové jazyky, roz-
hovor o fotbale, předvádění univerzální 
slovanštiny i krátký příběh ze života. 
O hudební zážitky se postarali Jana 
Švédová a sourozenci Frimlovi. V kaž-
dém správném pořadu, tedy i v aka-
demii, nesmí chybět zvířátka. A také 
zde vystoupila – v komáří seznamce 
excelovali Karel Hrůza a Tomáš Jelí-
nek, Jiří Kunčák se svým lachtanem 
Piškůtkem rovněž okouzlili. O akademii 
GMK se dozvěděl i nový pan prezident 
a nenechal si ji ujít. David Slavíček jako 
by vypadl hlavě státu z oka – držením 
těla, chováním, dikcí, bonmoty – urazil 
opravdu kdekoho. Potlesk nebral kon-

Žáci SŠ DOS Moravský Krumlov 
oboru kuchař-číšník 2. ročník skládali 
barmanské zkoušky.  Tato specializace 
je na naší škole relativně novinkou. Jde 
o náročnou zkoušku časově i obsaho-
vě. Setkání s lektory PhDr. Zdenou En-
dlicherovou a Mgr. Pavlem Hájkem bylo 
pro mnohé velkým překvapením. Oba 
jsou známí svou přímostí a náročností. 
Chuť vzdát se a utéct měl skoro každý, 
ale nakonec všichni vydrželi a odnesli si 
cenné informace a zkušenosti. Hlavním 
oceněním byl barmanský list a radost 
z dobře vykonané zkoušky. 

 Mgr. Dana Frimlová n

Barmanské zkoušky: Zvládli jsme to

Tak jako každým rokem i letos se koná dovednostní soutěž žáků studijních a učeb-
ních oborů zaměřených na autoopravárenství.

Krajské finále soutěže „AUTOMECHANIKŮ“ proběhlo tentokrát na Střední škole 
dopravy, obchodu a služeb v Moravském Krumlově. V krajském finále soutěžilo 14 žáků 
ze sedmi škol, kde vyučují učební obor Mechanik opravář motorových vozidel.  Jako 
školu nás velmi potěšila podpora ze strany města Moravský Krumlov i účast vedení 
městského úřadu na slavnostním zahájení soutěže a také účast náměstka hejtmana 
JMK Ing. Juránka při předávání cen vítězům. To, že soutěž vyhrál žák naší školy Petr 
Balík, který i v celostátním kole v Mladé Boleslavi obsadil pěkné 15. místo, to už byla 
jen třešnička na dortu pro všechny pracovníky školy, kteří se zasloužili o bezproblémový 
průběh soutěže. Poděkovat bych touto cestou chtěl Bc. Pavlu Bugnerovi jako vedoucí-
mu soutěže a hlavně p. Milanu Bučkovi, AUTOEXPRES, s. r. o., že si našel čas a jako 
hlavní rozhodčí zaštítil soutěž jako zástupce podnikatelské sféry, i za věcné výhry, které 
věnoval vítězům.  

Při příležitosti soutěže představila naše škola i projekt  Autodiagnostika 
CZ.1.07/1.1.16/01.006, jehož hlavním cílem je podpora vzdělávání žáků autooborů 
v souladu s potřebami podnikatelské sféry. Součástí projektu jsou i diagnostické panely, 
které umožňují žákům práci s nejmodernější technikou diagnostiky a měření. Zúčast-
něným pracovníků škol jsme představili dosavadní výsledky projektu, včetně již zmiňo-
vaných panelů.

Je dobře, že podobné soutěže motivují žáky ke zlepšování studijních výsledků 
a zároveň představitelé podnikatelské sféry jako budoucí zaměstnavatelé absolventů 
si mohou ověřit, že výuka na školách probíhá v souladu s moderními trendy v autoo-
pravárenství.

Ing. Jindřich Pelaj
zástupce ředitele SŠDOS n

Informace o projektu: Název projektu:
Rozšiřování kompetencí žáků se speciálními vzdělávacími potřebami
Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.2.09/04.0004
V SŠDOS byl od 9.1.2012 do 31.3.2013  realizován projekt na podporu zkvalitně-

ní výuky žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, na prevenci jejich předčasného 
odchodu ze vzdělávání založením systému koordinované spolupráce pedagogických 
a poradenských pracovníků a na další vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti 
uplatňování nových metod a forem práce při práci se žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami a při tvorbě individuálních vzdělávacích plánů pro žáky se SPV, kteří jsou 
zařazováni do běžných tříd. 

V rámci projektu se podařilo splnit všechny plánované aktivity, pro žáky se SVP jsou 
zavedené nové vyučovací předměty včetně zpracovaných studijních opor a je zaveden 
systém spolupráce pedagogických a poradenských pracovníků. 

Ing. Ivana Čermáková, 
věcný manažer projektu n

Zpráva o průběhu realizace projektu

ce, když na podium vystoupil „týpek“ – 
básník Petr Bezruč a recitoval slavnou 
báseň Ostrava. Básníkem nebyl nikdo 
jiný než pan profesor Petr Záviška. Re-
žisér mohl být se svými svěřenci – Voj-
tou Hájkem, Martinem Novákem, Anič-
kou Slavíkovou, Tomášem Kopčilem, 
Jakubem Kudrnou, naprosto spokojen, 
účinkující z pořadu Na stojáka mají 
v našich studentech velkou konkurenci! 
Paní profesorky Bohuslava Houžvová 
(autorka scénáře) a Dana Růžičková, 
hlavní organizátorky, si zaslouží hlubo-
ký obdiv a obrovskou pochvalu. 

Život na GMK není jen zábava, ale 
i zajímavé exkurze – septimáni a 3. 
A navštívili ve středu 20. března festival 
Jeden svět, který je věnován lidským 
právům. 27. března se septimáni vy-
pravili do anatomického muzea, kde 
si perfektně zopakovali učivo biologie. 
I měsíc březen byl ve znamení olympi-
ád. Naši studenti opět stáli „na bedně“. 
Marie Grunová ze sekundy vybojovala 
1. místo v okresním kole zeměpisné 
olympiády, Filip Drybčák ze septimy ob-
sadil 2. místo v téže olympiádě. Daniel 
Konečný z kvarty zvítězil v matematic-
ké olympiádě. Životní úspěch zazna-
menala Jana Švédová ze 3. A – vyhrála 
nejen v okresním, ale i v krajském kole 
konverzační soutěže v anglickém jazy-
ce. Teď ji čeká národní kolo, držme jí 
palce. Z každoměsíční zprávy je patrné, 
že studovat na GMK stojí za to. Vždyť 
je to jedna skvělá akce za druhou!

Mgr. Eva Šlapanská n

Přípravu našich mladých fotbalistů jsme zahájili  
10. ledna v tělocvičně. Kluci se připravují 2x týdně, a to 
každé úterý a čtvrtek. Trénink trvá 90 minut a jsou v něm 
zahrnuty hlavně pohybové a herní prvky, práce s míčem 
a koordinace celého těla. 

Celý čas strávený v hale se snažíme klukům uká-
zat radost ze hry a pohybu. Výborné tréninky připra-
vuje brankařům František Kromus, který se mladým 
gólmanům věnuje už dlouhá léta. V hale se připravu-
jeme na druhou polovinu soutěže okresního přeboru,               
ve kterém Krumlov reprezentují  hned dvě mužstva. 

Vrcholem jara bude účast na turnaji E.ON Cup, 
ve kterém jsme byli v posledních letech velice úspěšní 
(2010 - 2. místo, 2011- 1. místo, 2012 - 3. místo). 

4. dubna odjíždí naše přípravka na 4denní soustře-
dění do Višňové,  kde zakončíme zimní přípravu v hale 
a vrátíme se opět na travnatý povrch.

Mladé hráče musím pochválit za výbornou tréninko-
vou docházku a velmi dobrou hru v mistrovských utká-
ních. Hra kluků jen potvrzuje, že je fotbal kolektivní hra 
a velká zábava, ve které se musíte spolehnout na své 
kamarády.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem rodičům, kteří 
nám zachovávají přízeň, a našim sponzorům za jejich 

Naše přípravka v zimě nezahálí

stálou podporu (FC Moravský Krumlov, Město Moravský Krum-
lov, A+V Autobazar, Ondruš Martin ( voda, topení, plyn), Jursa 
Tomáš (stolařství), Pokrývačství Vybíral, Pelc Jaroslav, Cukrár-
na Blahetek, M- Sport, Řeznictví Bažant).
Trenéři - Vlk Josef, Stix Jan, Šnepfenberg David, Kromus 
František

 n



Vítejte v nekonečném světě 
kultury. Jaro se nám zatím neda-
řilo přivolat, ale kulturní život ply-
nul svým tempem. Nyní snad již 
nastane čas, kdy odložíme zimní 
doplňky, a můžeme tak lehce vkro-
čit do kulminace divadelní sezóny 
v našem městě.

Po dvou skvělých profi hrách 
a nádherné Charleyově tetě v po-
dání EĎASu přichází poslední 
z her letošního cyklu. Bezgest za-
vede diváky do šatny fotbalových 
rozhodčích, aby jim předvedl, že 
být rozhodčím opravdu není leh-
ké a světe div se – že i rozhodčí 
je jenom člověk! Na toto divadelní 
představení pak naváže festival 
regionálních ochotnických divadel 
BEZGESTFEST, který předsta-
ví v Moravském Krumlově kromě 
krumlovských divadel také spol-
ky ze Želetic, Dobšic a Lesonic. 
Po loňských zkušenostech dopo-
ručuji si na tuto akci vyčlenit čas, 
protože je velká pravděpodobnost, 
že diváci zde víkend prožijí oprav-
du pohodově.

Po chvilkových termínových 
nejasnostech dále ohlašuji tradič-
ní a oblíbený koncert Dubňanky. 
Jako novinku, která nesouvisí pří-
mo s kulturou, bych ještě rád uvedl, 
že v tomto měsíci budou zahájeny 
v Moravském Krumlově Farmář-
ské trhy, které budou pokračovat 
v následujícím období každý mě-
síc. Sledujete prosím na stránkách 
MěKS. 

Jako poslední věc bych rád 
uvedl informaci, že se v Morav-
ském Krumlově bude konat me-
zinárodní vědecká konference 
s názvem Sekundogenitura kníže-
cího rodu Lichtensteinů a Morav-
ský Krumlov, která proběhne 18. 4. 
2013. Přinese odborné veřejnosti 
řadu zajímavých poznatků a infor-
mací a dá prostor i k debatě o dal-
ším tematickém směřování kultur-
ního a turistického života v našem 
městě.

Jaro budiž (už konečně) po-
zdraveno!

Bořivoj Švéda, ředitel MěKS n
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KULTURA
 V KAŽDÉM Z NÁS
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Podpora čtenářství

Okno do muzea: Znak města

Kulturní servis
DUBEN
Pá 12. 4. Divadlo Bezgest uvede hru 
„Šťovík, pečené brambory“ - kinosál, 
19.00 hod.
Ne 14. 4. Vycházka na Leskoun  - 
od 14.00 hod.   
Po 15. 4. Beseda Velikonoce v Africe 
– DPS, 14.30 hod.
Po 15. 4. Žákovský večer ZUŠ  -  ta-
neční sál, 17.00 hod.
Čt 18. 4. Koncert Dubňanka - kinosál, 
19.00 hod.
Po 22. 4. Čtyřruční večer klavírního 
oddělení ZUŠ - taneční sál, 17.00 hod.
22. - 25. 4. Krumlovské kolečko, do-
pravní soutěž - DDM
Út 23. 4. Trhy - nám. TGM
26. - 27. 4. II. BEZGESTFEST  - MěKS 
- kinosál - Pátek od 17.00: DS Eďas - 

Charleyova teta, DS Želetín - Chudák 
manžel; Sobota od 13.00: Dobšické 
nár. - Pohádka ze zeleného paloučku, 
DS Lesonice - Hexenschuss, DS Bez-
gest - Šťovík a pečené brambory 
26. - 27. 4. Slet čarodějnic na domeč-
ku - DDM, pá od 16.00 - so 9.00 hod.
So 27. 4. Farmářské trhy - nám. TGM 
8.00 - 13.00 hod., ALMA
Ne 28. 4. Pálení čarodějnic pro děti, 
od 14.00 hod., Orlovna Rakšice

KVÉTEN:
11. 5. - Králíky - vojenská pevnost, 
klášter a rozhledny
15. 5. - Hudební slavnosti s Věrou 
Martinovou
18. 5. - IV. Vrabčák rock fest
19. 5. - Festival muzejních nocí - ko-
mentovaná prohlídka zámku
26. 5. - Přehlídka pěveckých sborů

n
V rámci měsíce března připravila 

Městská knihovna M. Krumlov několik 
akcí pro různé věkové kategorie. Jako 
již tradičně byl Měsíc knihy zahájen 34. 
literární kavárnou. Tentokrát měli ná-
vštěvníci knihovny možnost seznámit 
se s dvěma významnými hudebními 
skladateli  Zdeňkem Fibichem a Jose-
fem Bohuslavem Foerstrem. Nebyly 
to zdaleka první osobnosti hudebního 
světa, o kterých paní Eva Kopčilová 
v kavárně vyprávěla. Dále byl ve spolu-
práci s nakladatelstvím Thovt připraven 
interaktivní pořad pro školy s motivač-

ními hrami na podporu čtenářství. První 
třídy šly po stopách draka Boda, druhé 
až čtvrté třídy se vydaly za pokladem 
kapitána Černovouse a studenti více-
letého gymnázia se vypravili na tajem-
nou výpravu do starověku. Prvňáčci si 
pomocí obrovského pexesa procvičili 
jednotlivá písmenka abecedy a skládali 
slova jako puzzle. Ostatní žáci I. stup-
ně ZŠ vyhledávali odpovědi z připra-
vených knih a studenti museli zalovit 
i ve své paměti a využít své vědomosti 
ze starověkého Říma, Řecka a Egyp-
ta. Tato spolupráce bude i nadále po-
kračovat a na podzim bude rozšířena 
o prodejní výstavu knih z nakladatelství 
Thovt. 

V úterý 19. března následoval Den 
otevřených dveří. Nově zapsaným čte-
nářům byly opět prominuty poplatky 
za registraci a ostatní čtenáři využili 
možnosti prominutí poplatků za rezer-
vace a upomínky. Do knihovny přišlo 
126 návštěvníků a 16 nových čtenářů 
si nechalo zdarma vystavit čtenářský 
průkaz. Knihovnice připravily pro čte-
náře výstavku „zajímavých“ knih. Nej-
větší zájem byl o knihy režiséra Ma-
těje Mináče: České a slovenské děti  
za II. světové války, Loterie života Ni-
cholase Wintona - po stopách unikátní 
akce záchrany dětí, která nemá v novo-
dobé historii lidstva obdoby, a Nicholas 
Winton a zachráněná generace autorky 
Věry Gissingové. V roce 2008, kdy byl 
pro školy promítán film Síla lidskos-
ti, shromáždily a odeslaly pracovnice 
knihovny 580 podpisů na podporu zís-
kání Nobelovy ceny míru pro Nicholase 
Wintona. 

Za městskou knihovnu 
M. Nováková n

Další předmětem, který jsem vybra-
la do seriálu Okno do muzea, je znak 
města Moravského Krumlova. Jedná 
se o masivní pískovcový segment bez 
známek polychromie, je bezbarvý. 
Ústřední figurou je kvádrová čtyřhranná 
věž. V jejím přízemí je otevřená brána

s kovanými vraty a s povytaženou 
mříží s hroty. V horní polovině výšky 
věže je římsa a nad ní dvě okna. Věž 
vrcholí cimbuřím o pěti stínkách a špi-
čatou střechou s makovicí. Po obou 
stranách věže jsou červené štítky se 
stříbrnou zavinutou střelou svisle po-
stavenou, která je znakem pánů z Kra-
vař. Od současného znaku se liší tím, 
že zde není přidán lichtenštejnský erb 
nad vraty v podobě příčně půleného 
jednoduchého zlatého a červeného 
erbu s korunkou, jímž vylepšili městský 
znak natrvalo roku 1644. Jelikož erb 
chybí, lze usuzovat o jeho značném 

stáří. Páni z Kravař drželi krumlovské 
panství mezi lety 1368  a 1424, poté je 
vystřídali do roku 1621 páni z Lipé. Jeli-
kož za pánů z Lipé se znak města trvale 
neměnil, lze podle jeho provedení klást 
zhotovení znaku do renesanční epo-
chy. Od současného znaku se liší kro-
mě absence lichtenštejnských atributů 
a barevnosti také tím, že na součas-
ném znaku je pouze jedno okno, cim-
buří je tvořeno čtyřmi stínkami, střecha 
nenese náznak střešních tašek a tvar 
makovice je odlišný.  

Znak je zakončen poškozenou muš-
lí s ozdobnými volutami. Není známo, 
odkud jej Josef Kaufman získal, ani kdy 
se dostaly do muzea. Je pravděpodob-
né, že musel být součástí některé z re-
nesančních reprezentativních budov 
ve městě, které dnes již neexistují, nebo 
zazděn a nalezen při bombardování.

Mgr. Hana Prymusová n

V neděli 14. dubna 2014 se usku-
teční vlastivědná vycházka pro veřej-
nost na pravěké hradiště Leskoun. 
Odborným průvodcem a garantem 
výkladu bude Mgr. David Parma, ar-
cheolog z brněnské pobočky Ústavu 
archeologické památkové péče, který 
v roce 2010 vedl zatím poslední vý-
zkum v této lokalitě. Sraz účastníků 
je stanoven na 14.15 hod. u muzea 
ve Vedrovicích. Poté půjdeme pěšky 
do kamenolomu, kde proběhne výklad. 
Doprava není pořadateli organizována. 
Na akci spolupracují Městské muzeum 
v M. Krumlově, Muzeum a informační 
centrum Vedrovice a společnost Čes-
komoravský štěrk, HeidelbergCement 
Group – pobočka Kamenolom Olbra-
movice, s jejímž svolením se akce 
koná a jíž velmi děkujeme za spoluprá-
ci. Bližší informace sledujte na plaká-
tech. Zároveň bych chtěla informovat, 
že naše muzeum se stalo pilotní institu-
cí v ČR ve spolupráci na databázových 
systémech sbírkových předmětů. Spo-
čívá to v odborném zpracování etno-
grafických sbírek (odborný popis a foto-
dokumentace), které budou převedeny 
do online geografického informačního 
systému Etnografického ústavu FF Ma-
sarykovy univerzity v Brně. Výsledkem 
bude vložení informací o předmětech 
do univerzitního systému a jejich zpří-
stupnění badatelům, což přinese větší 
prezentaci města i celého regionu Mo-
ravskokrumlovska.

Mgr. Hana Prymusová  n

Vycházka na Leskoun 
a další muzeality

Městská knihovna Moravský Krumlov 
nám. T. G. Masaryka 35 

 tel: 515 322 252 
 

Vás zve na tradiční velikonoční setkání  
v pondělí 15. dubna 2013 

 

 
  ANEB VELIKONOCE V AFRICE  

Dobrodružné vyprávění Mgr. Anny Gigimovové o životě domorodců v buši, 
které zažila na vlastní oči. Velikonoční Literární kavárna s tradiční pomlázkou, 

kávou a buchtičkami.  
 

Začátek v 14.30 hod. na Domě s pečovatelskou službou 
vstupné 25,- Kč 

 

20. Moravskokrumlovské 
setkání pěveckých sborů
neděle 26. května 2013
v 16.00 hod. na zámku

V sobotu 16. 3. 2013 se uskutečnil 
basketbalový turnaj starších pánů v tě-
locvičně ZŠ Ivančická, kterého se již 
tradičně zúčastnili basketbalisté z Ro-
sic, Slavonic a Bratislavy, jimž se sna-
žilo konkurovat oslabené mužstvo Mo-
ravského Krumlova ve složení: Marek 
Zdeněk, Vlček Jaroslav, Žák Miroslav, 
Rozmahel Petr, Švestka Radek, Šan-
ca Luděk, Ukrop Jan, Juránek Zdeněk. 
Zranění hráči Švéda Bořivoj, Dostál Ivo, 
Štěpán Libor, Dohnal Oldřich a vždy 
přítomný Všetula Jiří zajišťovali kvalitně 
administrativní náležitosti turnaje, „bo-
hovský lyžiar Edo“ Čech ve spolupráci 
s „Blondýnskou restaurací“ chutné ob-
čerstvení během celého turnaje. 

K úvodnímu utkání nastoupila pod 
vedením rozhodčích Arnošta Sáňky 
a Bohumila Jelínka družstva domácích 
a Rosic. Domácí, pokud jim síly stačily, 
drželi vyrovnané skóre zásluhou Žáka, 
Vlčka a Švestky, po poločase díky ne-
přesnostem v rozehrávce a neúspěšné 
střelbě Rosice odskočily a dokráčely 
k vítězství. Ve druhém utkání zdolaly 
Rosice po prohraném poločase tým 

Slavonic. Ve třetím utkání se domácím 
postavil zahraniční účastník klání tým 
Matadoru Bratislava. Přesnou střel-
bou rozstřílel domácí, kteří pokračovali 
v nepřesné hře. Po oficiálním zahá-
jení pokračovaly Rosice v jednoznač-
ném útoku na vítězství v turnaji, když 
po rychle nabytém vedení v prvním 
poločase a po marné trojkové snaze 
Bratislavských o zvrat jasně zvítězily. 
V pátém utkání bojovali domácí posíle-
ni Tomášem Třetinou o třetí místo v tur-
naji s celkem Slavonic. 

Domácí zejména díky výborné 
obraně, doskokům Marka a přesné 
střelbě Vlčka v prvé půli dovedli utká-
ní do vítězného konce. V závěrečném 
duelu mezi družstvy Bratislavy a Slavo-
nic bylo za určitých okolností ohroženo 
třetí místo domácích, které ovšem díky 
vítězství Bratislavských po vyrovna-
ném průběhu utkání zajistilo cennou 
trofej „Nivu“  Mor. Krumlovu.  Závěreč-
né přátelské posezení s vyhodnocením 
bylo již jen třešničkou na dortu setkání 
provozovatelů tu lepšího, tu méně zda-
řilého basketbalu.

Turnaj starších pánů v basketbale

Výsledky:  Mor. Krumlov   Rosice   27:49
   Slavonice Rosice  25:34
   Mor. Krumlov Bratislava 23:42
   Rosice  Bratislava 52:30
   Mor. Krumlov Slavonice 34:23
   Bratislava Slavonice 49:37
Tabulka:  Rosice           6           135:  82

     Bratislava          5           121:112
     Mor. Krumlov          4             84:114
     Slavonice          3             85:117

Z. Juránek st. n


